
Informace o možnostech dotace pro občany 
 
Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR spustilo 
zcela nový dotační program na výstavbu domovních čistíren odpadních vod (DČOV) v rámci 
Národního programu Životní prostředí (NPŽP). 
 
Příjemci podpory 
- Obce 
- Dobrovolné svazky obcí 
- Obchodní společnosti vlastněné z více než 50% majetku obcemi a městy 
- Spolky 
 
Fyzické osoby mohou o dotaci požádat prostřednictvím obce nebo města. Proto je nutné se 
obrátit na svou obec či město a sdělit svůj zájem využít tuto možnost, kterou podporuje Ministerstvo 
životného prostředí ve Výzvě č. 11. 
 
Maximální výše dotace 
1 - 5 EO (ekvivalentních osob) = 100.000,- Kč 
6 - 15 EO (ekvivalentních osob) = 170.000,- Kč 
16 - 50 EO (ekvivalentních osob) = 240.000,- Kč 
 
Procento dotace 
80 % z celkových způsobilých výdajů. 
 
Podporované aktivity 
Výzva je zaměřena na podporu realizace soustav individuálních čistíren odpadních vod v podobě 
DČOV do kapacity 50 EO pro budovy využívané k trvalému rodinnému bydlení (zejména rodinné a 
bytové domy) a budovy ve vlastnictví dané obce, které nejsou užívány za účelem dosahování zisku, v 
oblastech, kde není z technického či ekonomického hlediska možné připojit nemovitosti ke 
stokové síti zakončené ČOV. 
 
Speciální podmínky poskytnutí podpory 
Podmínkou je, že navrhovaným opatřením musí také dojít k napojení minimálně 30 % 
ekvivalentních obyvatel z celkového počtu dosud nepřipojených obyvatel k žádné stokové síti v 
daném území, přičemž územím není velikost obce, ale ucelené místní části. 
 
Termín předkládání žádostí: 1. 11. 2016 - 30. 11. 2017 

Období realizace 
Podpořené projekty budou realizovány nejpozději do 31. 12. 2020 
 
Na co vše lze čerpat dotaci 
Náklady na pořízení zařízení DČOV (technologie) 
Instalace a zprovoznění (zemní práce, přívod a odtok vody, opatření na zasakování odp. 
vody, opatření na odvádění odp. vody do recipientu, el. přípojka) 
Technologie na monitoring 
Zaškolení obsluhy, náklady na projektovou dokumentaci 
Odborný posudek 
HG posudek 
Náklady na servis, údržbu a následný monitoring po dobu 10let, publicitu projektu. 

! Obraťte – na druhé straně je dotazník ! 



Dotazník zájmu o dotaci na domovní čističky odpadních vod 

Čištění odpadních vod je v malých obcích po generace přetrvávající problém. Většina starších 

domů nemá řešeno čistění odpadních vod tak, aby odpovídalo současným požadavkům na ochranu 

životního prostředí. 

Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR 

spustilo zcela nový dotační program na výstavbu domovních čistíren odpadních vod (DČOV) v rámci 

Národního programu Životní prostředí (NPŽP). Díky tomuto programu může občan získat dotaci ve 

výši 80 % z celkových nákladů na zřízení nové DČOV. Podmínkou ale je, že bude mít o dotaci 

zájem minimálně 30 % obyvatel obce. Bližší informace naleznete na druhé straně tohoto 

dotazníku. 

Průzkum pomocí tohoto dotazníku by nám měl říci, zda je reálné v naší obci dotaci na DČOV 

získat. Tento průzkum je nezávazný, nicméně snažte se jej vyplnit reálnými údaji. Uvědomte si 

finanční spoluúčast ve výši 20 %. 

Dotazník odevzdávejte do 31. ledna 2017 do schránky v prodejně COOP 

nebo přímo na Obecní úřad v Bílých Poličanech. 

 

 

Vlastník nemovitosti:   __________________________________________________________________ 

 

Číslo popisné:    ____________________ 

 

Počet osob žijících v domě (bytu):  ____________________ 

 

Uvažuji/neuvažuji zřízení DČOV _____________________________ 

se spoluúčastí 20 % (ano/ne) 

 

 

Zvažovaný termín realizace : ______________________________ 

 

 

 

Podpis:    ______________________________ 

 

 

 

 

! Obraťte – na druhé straně jsou bližší informace o dotaci ! 


